1

临时公告

证券代码：002254          股票简称：泰和新材          公告编号：2020-012

烟台泰和新材料股份有限公司

关于吸收合并烟台泰和新材集团有限公司及发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

修订说明的公告

烟台泰和新材料股份有限公司（以下简称“泰和新材”、“公司”）拟通过向

烟台泰和新材集团有限公司（以下简称“泰和集团”）的全体股东烟台国丰投资

控股集团有限公司（以下简称“国丰控股”）、烟台裕泰投资股份有限公司（以下

简称“裕泰投资”）发行股份吸收合并泰和集团（以下简称“吸收合并”），及拟

向烟台国盛投资控股有限公司、裕泰投资、烟台交运集团有限责任公司、烟台市

国有资产经营有限公司、姚振芳等 12名自然人发行股份购买民士达 65.02%股份，

并向包括国丰控股在内的合计不超过 10 名特定投资者以非公开发行股份的方式

募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

公司于2020年1月20日召开第九届董事会第十九次会议，审议通过了本次交

易正式方案相关的议案，并于2020年1月21日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网披露了相关公告。

公司于2020年2月5日收到深圳证券交易所下发的《关于对泰和新材料股份有

限公司的重组问询函》（中小板重组问询函（需行政许可）【2020】第1号）（以

下简称“《问询函》”）。

根据《问询函》的要求，公司对《烟台泰和新材料股份有限公司吸收合并烟

台泰和新材集团有限公司及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书（草案）》的部分内容进行了补充和修订，并于2020年2月11日披露了《烟台

本本公公司司及及董董事事会会全全体体成成员员保保证证信信息息披披露露内内容容的的真真实实、、准准确确和和完完整整，，没没有有虚虚假假记记载载、、

误误导导性性陈陈述述或或重重大大遗遗漏漏。。

2

临时公告

泰和新材料股份有限公司吸收合并烟台泰和新材集团有限公司及发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》，本次补充和修订

的主要内容如下：

章节 修订内容

重大事项提示

1、补充披露了本次重组完成后公司控股股东

及一致行动人名称及持股比例，包括不考虑

募集配套资金发行股份及考虑募集配套资金

发行股份两种情形；

2、补充披露了泰和集团和公司向主张提前清

偿的债权人提供清偿债务或担保的法定期

限，截至目前取得债权人同意的债务比例，

及目前债权人沟通进展情况

3、更新披露本次交易方案实施已经获得的批

准及尚需履行的批准程序

重大风险提示
更新披露本次交易方案实施需履行的批准程

序的相关风险

第一章 本次交易概况

1、补充披露了本次重组完成后公司控股股东

及一致行动人名称及持股比例，包括不考虑

募集配套资金发行股份及考虑募集配套资金

发行股份两种情形；

2、更新披露本次交易方案实施已经获得的批

准及尚需履行的批准程序

第三章 交易对方基本情况

补充披露了交易对手方是否受到中国证监会

及派出机构的行政处罚或行政监管措施，是

否受到股转系统的处分或自律监管措施的情

况

第四章 被吸收合并方基本情况

补充披露了泰和集团和公司向主张提前清偿

的债权人提供清偿债务或担保的法定期限，

截至目前取得债权人同意的债务比例，及目

前债权人沟通进展情况

第五章 发行股份购买资产标的公司基本情

况

1、补充披露了民士达是否受到中国证监会及

派出机构的行政处罚或行政监管措施，是否

受到股转系统的处分或自律监管措施的情

况；

2、补充披露了专利质押对标的公司以及交易

完成后上市公司资产完整性和生产经营的影

响；

3、补充披露民士达核心技术人员的相关情

况，及本次重组后保持核心技术人员稳定性

的具体措施

第六章 吸收合并方案 补充披露了泰和集团和公司向主张提前清偿

3

临时公告

的债权人提供清偿债务或担保的法定期限，

截至目前取得债权人同意的债务比例，及目

前债权人沟通进展情况

第七章 本次交易对上市公司的影响

补充披露了本次重组完成后公司控股股东及

一致行动人名称及持股比例，包括不考虑募

集配套资金发行股份及考虑募集配套资金发

行股份两种情形

第十四章 风险因素
更新披露本次交易方案实施需履行的批准程

序的相关风险

第十五章 其他重大事项

补充披露本次重组股票停牌前六个月（即

2019 年 5 月 24 日）至本次重组报告书披露前

一日（即 2020 年 1 月 20 日），本次交易相关

人员和相关机构买卖上市公司股票的情况

特此公告。

烟台泰和新材料股份有限公司

董 事 会

2020 年 2 月 11 日